N \

LVL
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HEDEWIGIS ABBATISSA ET CAPITULUM
ANDELACENSE IN FUNDO SUO MONASTE-
RIUM SIVE HOSPITALE IN STEIGA FUN:
-DANT ET BONIS SUIS DOTANT,

Ex autographo tabularu Collegxatae TaberA
nenfis. .

In nomine Dominl. Quoniam éa,. que geritn-
t

ur in tempore fimul evanefcunt cum teinpore,
necefle eft, ut. aut voce teftium, aut feriprure
fnemoria recipiant firmamedtam. Ea propter ego
Hedewzc abbatiffa & humilis miniftra, toturnque

' capltulum in Andelaba notum. fadimus feire’ vo-

lentibus, ad quos prefens’ feriptum’ petvenerit
quod illa novella’ plantatlo videlicét hofpitale de
Steyga i tertitorio fan&e Ricbardis & noftro ex
folius Dei provndentxa “fult c¢ondituim & felicitef
mchoatum; ille enim locus hucufque pletius hor-
roris & vafteé folitudinis, immé quafi quedam fpe-
lunca Latronum Corivérfa eft in domum Dei & afl-
- lum. Ut autem hec domus Dei domus refugii,
- domus propitiationis bene fundata fupra petram in-
concuffa permaneat & confiftat, necefle eft ut ab
Ecclefie noftre confenfu & beneficio reclpxat fir-
mamentura, habeat igitur ex parte Dei ommpo-
tentis, fan&te Richardis & noftra fundum in quo
fita eft, & ut excolat de nemoribus fibi adjacen

~ tibus ufque ad tres manfos, qui vulgo dicuntur

Kuneges Huoben, & exinde perfolvat de cetero-
Ecclefie noﬁre pro cenfh dimidiam libram cere in
: feﬁo

fefto ﬁin&e Richaydis anntiatim, habeat & fibi in
perpetuum decimam, quod exinde 'proveniet, ut

G ‘ 2§y

ex parte noftri conventus ibidem pauperibus erg-

getur, habeat & fine contradi&tione communes
ufus 'per totam filvam ad nos pertinentem. Ad
hec habuimus confenfum & rogatum diligentem
eorum militum, qui fuper eandem filvam & ne-

mora dicuntur foreftarii, videlicet! Waltrammys i~

lins domini Alberti Sappen, Ludevicus filius Do-

mini Ottonis pueri de Marlei, Hezze! de Odrates.-

Jbeim, bugo de Kirbeim, Iobannes de Nortbeim

Burcbardus Mufelin de Wabelbeim. ad cujus rei fir- =

mitudinem prefens feriptum figillo Ecclefie no-
ftre, videlicet fanfte Richardis figillo, eft robo-.

ratum. -A&a funt hec anne Incarnationis M.
CC. XXI. ' o

N
. %W 0
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HENRICUS ARGENTINENSIS EPISCOPUS

FIKMAT CONCORDIAM INITAM INTER BER-
THOLDUM PRAEPOSITUM ET CANONICOS
ECCLESIAE HONAUGIENSIS EX UNA PARTE
ET WERNHERUM DE HUNNEBURG MARSCAL-
- CUM ARGENTINENSEM ATQUE DICTAE
ECCLESIAE HONAUGIENSIS ADVOCA-
' TUM EX ALTERA, -

“Ex libro Albo five Weisbuch Collegiatae S. Petri

» Senioris fol. 71, _ |

In nomine fan&te & individue Trinitatis F
chus Dei gratia argentinénfis Epifcopus.
Nov, Subfid, Pars, X111, R

\
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"nibus hanc paginam infpeQuris falutem in per-
petuum. Cum, inftigante generis humani inimi-
co, fomes difcordie- inter prepofitum B. & con-
fratres Ecclefie Hohenaugenfis, ex una parte &

" Wernberum Marfchalcum noftrum ex altera eius-
dem loci advocatum intantum invaluiffet, ut pre-
di&Xi prepofitus & confratres tam fui prefentia,
quam obfequie divino ipfam ecclefiam, alio fe
transferentes, defolatam diu reliquiffent, mredian-
tibus tandem bonis ac difcretis viris, pax & con-
cordia fub forma fubferipta, inter ipfos interces-
fit. nam fide data in manus noftras prefatus mar-
fchaleus nofter firmiter promifit, quod nec ipfe
per fe, neque per fuos, vel quemcunque fibi at-
tinentium eorundem prepofiti feu confratrum per-
fonas moleftare deinceps attemptabit, vel in fa-
milia, vel in rebus ad ipfos fpectantibus aliquid
omnino eis inferat gravamen, Idem Egelolfus &
Wernerus de Mundingen fideles mei filii fororis
fue, data fimili fide, firmaverunt. Addidit pre-
terea, quod in omni libertate, five jure, five ju-

. ris executione, quod atenus obtinuit eadem Ho-

. naugienfis Ecclefia, nullum ipfis perfe, vel quem-

‘piam fuorum preftabit impedimentum. Ne vero
levi qualibet occafione, vel malicia, aut temeri-
tate fopita revivifcat difcordia, de communi fepe

~ di@orum prepofiti & confratrum, hominati etiam

Marfchalci noftri confenfu .ac petitione fic firma-

tum eft. Side cetero ipfe Marfchaleus, feu quis-

Pi@m ipforum , vel fibi attinentium, five fuo no-
mine, manum in perfonam cujuslibet fratrum mj.

- * feric,
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ferit, aut alias dampnum, vel gravamen in fami-
lia vel rebus eornm ipfis irrogaverit, di€ti pre~
pofitus & confratres ad jam di¢tum marfchaleum
recurrent fatisfactionem fuper illato gravamine

requirentes. quam fi ipfis non exhibuerit, ad -

epifcopumi, qui pro tempore fuerit argentine, de-
ferrent, qui prelibatum marfchaleum efficaciter .
commonebit, ut de illatis fatis faciat condigne.

‘quod fi non -adimplere curaverit marfchaleus, vel
forte pro tempore Episcopus in hoc fa&o réemis-
fius fe habuerit, vel fui haberi copia non poterit
pretaxati prepofitus & confratres, per fe, vel
per aliquos de Capitulo, ad capitulum noftrum
argentmenfé recurrent. Nec fiet eis prejudxcmm.
fi qui fratres tunc abfentes fuerint, fi quos tunc
prefentes in ecclefia noftra poterunt habere,
quantum ad. hoc fa&um vicem ipfius tociusque
gerent. Capituli, coram quibus de illatis propo-
nent injuriis, petentes ut antediétum marfchal-
cum de fatisfaétione facienda diligenter exhor-
tentur & inducant. Querum monitis & precibus
fi obedire neglexerit nec ex tunc a die comnjoni. -
tionis a Capitulo faéte ufque ad quatuor ebdoma-
das non, fatisfecerit, auétoritate noftra, five cu.
Juscunque fuccefforum noftrorum, nec non Capi-
tali noftri licebit eis ecclefiam fuam cum tota ca-
pituli fui univerfitate in argentinenfem transferre
civitatem. Preterea cum tempore difeordie fepe-

- di€ti prepofitus & canonici conquefti fuiffent a
Marfehaleo ac fuls per plunma dampna, grava. .
mina quoque, nec non injurias eis fuiffe illatas,
pcmum fuit ab eis, ut huic aétioni renuneiarent;

. Ra - ‘ quod

~

260 ‘ =D .
quod quidem recufabant. Verum tamen in hac
confenferunt, quod quamdin prelibata compofitio
rata & inconvulfa ipfis fuerit fervata, nullam de
illatis antea dempnis, vel iniuriis movebunt que-
ftionem. Si autem, quod Deus avertat, novis
malis fiuperadditis interrupta fuerit, & commoni-
tionibus premiffis, ut fupra notatum eft, eis non
fatisfiet marfcalcus, ac propter hoc loco receffe-
rint, iterato licebit eis fuper omnibus illatis actio-
nem & querimoniam ex integre innovare. Ut
antem hec compofitionis forma integrum ac fir-
mum deinceps robur obtineat, de confenfu, vo-
luntate & jnftantia partinm prenominatorum, pre-
pofiti & confratrum Hobenaugie, nec non Mar-
fchalci noftri advocati fcilicet eiusdem ecclefie pre-
fens feriptum noftro ac ecclefie noftre Capituli fi-
gillis fecimus communiri. Mediatores partium
* fuerunt prepofitus major Dominus R. dominus H.
“de Crinberc, plebanus S. Martini. T. Stebellinus.
Teftes vero Fol. . . Scholafticus, #. Begere, Do-
minus R. de Tenge, argentin. Canonicus, H. Cy-
devarius, L. Cago, W. de Woliffgansbeim, porta-
" rius de Hafelobe, plebanus de Scherbeim, Wetzel
judex & alii quam plures. A&um publice anno
incarneti verbi MCCXXI, indi&ione nona.

NEg e
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ARBITRIO JUS: PATRONATUS ECCLE-
SIAE IN DALHEIM-ADJUDICATUR ALBERTOQ
- PRAEPOSITO HASELACENSL

Ex autographo tabularii Collegiatae Hafelacenﬁs.

ertoldus Decanus Frideyicus cantor argentmen-
fis, Otto di€tus abbas Maunmonaﬁcm, Lam-
pertus prior hofpitalis in Steyga, univerfis hoe
* feriptum intuentibus falutem- in falutis auétore,
Laudandum eft & omni creature commendandum
feripture fighum, . quia quidquid eft mmemoria:
dignum , nequaquam oblivioni traditur, in ferip- -
tum immortale fi redigitur, & ideo prefenti pa-
gina quedam annotantyr, ut per eorum intelli-
gentiam futura mala fopiantur. Noftant igitur
prefentes & futuri prefentem paginam infpeéturi .
‘Dominum Albertum prepofitum de Hafelabe, & |
nobilem Dominum Merbotonem de Malberc can-
fam, que inter eas verfabatur fuper jure patrona-
tus ecclefie de Zalebeim' & parrochianos eiusdem .
ville in nos precife compromififfe eandem caufam
examini & arbitrio noftro difcutiendam commit-
tentes, & Domino noftro Epifcopo & nobis fide -
data fe ratum velle tenere quicquid arbitremus
promlttentes. Nos igitur, cum ex relatione cle-
ricorum & Lalcorum & multoturn honeftorum vi-
rorum co«rnovxﬁémus in choro argentinienfi cora
judice ordmano, qui Indicio preﬁdebat, prepo.
tum de Hafelabe prediéte Ecclefie patronatu
poft altercationes fufficientes per fentenciam or
R 3 nar
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narie inquifitam cum " teftimonio fufficienti, obtl-
_ nuiffé, & jus, quod idem Dominus de Maiberc &